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صنعت و تجارت

 رکورد ذخایر کالاهای استراتژیک
 شکسته شد

قائم‌مقام وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در امور 
بازرگانی از شکسته‌شــدن رکورد ذخایر کالاهای 
اســتراتژیک خبر داد و گفت: تابه‌حــال این میزان 
ذخایر استراتژیک کالای اساسی نداشته‌ایم و از این 
نظر در شرایط بسیار مطلوبی قرار داریم.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از تســنیم، حسین مدرس 
خیابانی با بیــان اینکه در حوزه تنظیــم بازار چند 
مناسبت مهم در پیش است؛ یکی ایام پایانی سال 
و  شب عید و دیگری هم ماه مبارک رمضان، گفت: 
خوشبختانه این دو ایام به هم نزدیک است و دولت 
برنامه‌های فشرده و گسترده‌ای برای هر دو مناسبت 
در نظر گرفته اســت.وی افزود: این برنامه‌ها از دی 
ماه با جلســات تنظیم بازار شروع شد. در سه حوزه 
هم برنامه‌ها متمرکز شده که نخستین حوزه تأمین 
اســت، ما معتقدیم فراوانی مقدم بر توزیع اســت، 
بنابراین اگر کالا به‌وفور باشد، می‌توان بازار را تنظیم 
کرد ولی اگر  در این حوزه مشــکل داشته باشیم، با 

بگیر و ببند کاری از پیش نمی‌بریم.

 تولید شمش فولاد
 به ۲۲.۸ میلیون تن رسید

سازمان توسعه ونوســازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( آمار داد که تولید شــمش فولادی 
در دوره ۱۰ ماهه امســال)منتهی بــه دی( به رقم 
۲۲.۸ میلیون تن رسید که نســبت به دوره مشابه 
افزایش ۱۱ درصدی دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
فولادسازان کشور در دوره این گزارش، ۲۲ میلیون 
و ۸۷۳ هزار تن شمش فولادی تولید کردند در حالی 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۰ میلیون 
و ۶۷۹ هزار تن ثبت شده بود.همچنین فولادسازان 
در ۱۰ ماهه امسال، ۱۶ میلیون و ۵۹۵ هزار تن انواع 
مقاطع فولادی )تیرآهن، ناودانی، میلگرد، نبشی، 
انواع ورق( تولید کردند. آمــار تولیدات این بخش 
در مدت مشابه سال گذشــته، ۱۵ میلیون و ۶۰۰ 

هزار تن بود.

گروه صنعت و تجارت- بر اساس آمار ارائه شده 
و با همکاری اتاق اصناف ایــران برای برگزاری 
۲۲۰ نمایشگاه در سراسر کشــور با حدود ۲۲ هزار غرفه 
برنامه‌ریزی شده است که از این تعداد حدود ۲۰ نمایشگاه 
برای استان تهران است.مدت زمان برگزاری نمایشگاه‌های 
بهاره ۱۰ روز و متناسب با شرایط اســتان‌ها خواهد بود، 
همچنین در این نمایشگاه‌ها برای توزیع کالاهای اساسی 
غرف رایگان در نظر گرفته شده و اولویت عرضه با کالاهای 
تولید داخل اســت.بنابراین گزارش بــرای طرح فروش 
فوق‌العاده در ایام پایانی سال بیش از ۱۶ هزار واحد صنفی، 
بیش از هزار فروشگاه زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار در 
سراسر کشور مشارکت خواهند داشت و با تخفیف ۱۰ تا 
۴۰ درصدی انواع اقلام کالایی را عرضه می‌کنند.همچنین 
برای تنظیم بازار ماه پایانی ســال، طرح تشدید بازرسی 
با اولویت برخورد با تخلفات صنفــی، تولیدی و خدماتی 
مشمول دستورالعمل تنظیم بازار این ایام از یک اسفندماه 

آغاز شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، با شــروع ماه بهمن، خریدها 
برای ســال ۹۹ آغاز می‌شــود و خیلی‌ها که به فکر نونوار 
شدن در ســال جدید هستند، به فروشــگاه‌ها می‌روند، 
بخصوص آنهایی که صاحب فرزند هستند. در این روزها 
به قول فروشندگان مدل‌های جدید )نیوکالکشن‌ها(از راه 
می‌رسد. آنهایی که برند باز هستند و جیب‌شان بزرگ‌تر از 
قیمت‌هایی است که فروشندگان اعلام می‌کنند، مشکلی 

ندارند و هر ساله طبق روال گذشته خرید می‌کنند.
گروهی از جامعه هســتند که خرید با قیمت مناســب را 
دنبال می‌کنند. از ســویی ترجیح می‌دهند در یک محل 
تمام خریدهای خود را انجام دهند تا در زمان صرفه‌جویی 
شود. سال‌های گذشته نمایشگاه بهاره یکی از محل‌های 
خرید خانواده‌ها بــود. از حدود دو ســال پیش دولت بر 

پایان نمایشــگاه بهاره حکم داد و اعلام شد که به جهت 
تنوع کالایی و تعدد فروشــگاه‌ها دیگری نیازی به برپایی 
نمایشگاه بهاره نیســت. اما در این سال‌ها خلأ نمایشگاه 
بهاره احساس شد و برخی از خانواده‌ها بر این امر اعتراض 
داشتند که نمایشگاه بهاره موقعیت خوبی برای خرید بود 
و نباید حذف می‌شد.همین گلایه‌ها باعث شد که نمایشگاه 
بهاره احیا شود. آخرین اخبار گویای آن است که در سال 
98، نمایشگاه بهاره برمی‌گردد و از سویی دولت هم عنوان 
کرده است اگر استانی موافق نمایشگاه بهاره نیست باید 

دلیل آن را عنوان کند، البته دلیلی که قانع‌کننده باشد.
اولین ضعف نمایشــگاه بهاره، کیفیــت پایین اجناس و 
کالاها است. کالاهایی که از درجه کیفی بالایی برخوردار 

نیســتند.دومین دلیل که مانع خرید برخی از شهروندان 
می‌شود این است که کالاهای عرضه شده به قول معروف 
از مد افتاده‌اند.ســومین دلیل که می‌توان به آن اشــاره 
کرد، شلوغی آن است. از آنجا که خوراکی‌ها و پوشاک در 
یک محل اســت، ازدحام جمعیت مانع از خرید می‌شود.

چهارمین دلیل اینکه تنوع در کالاهای عرضه شده نیست 
و اکثر کسانی که غرفه اجاره می‌کنند به فکر سود مقطعی 
خود هســتند و هیچ تعهدی را نســبت به مشتری خود 
ندارند.پنجمین علت که امیدوار هســتیم در دوره جدید 
نمایشگاه‌های بهاره حذف شود، کیفیت پایین خوراکی‌ها 
است. در این نمایشگاه‌ها آجیل‌هایی عرضه می‌شود که در 
اکثر مواقع قیمت آن با قیمت‌های بازار هماهنگ اســت، 

این در حالی است که مردم هنگام خرید از نمایشگاه بهاره 
توقع تخفیف دارند.

در این میان نمایشگاه بهاره مزیت‌هایی هم دارد. از جمله 
آن یکجا بودن تمام کالاها است. افرادی که دنبال کالاهای 
به روز نیســتند و برای آنها خرید تنها رفع مســئولیت‌ها 
است، نمایشگاه بهاره می‌تواند بهترین انتخاب باشد چرا 
که افراد در مدت 3 ساعت می‌توانند تمام خریدها را انجام 

دهند و مایحتاج نوروز 99 را تأمین کنند.
ازدیگــر مزیت‌های نمایشــگاه بهاره، در برخــی از نقاط 
تخفیف‌های بسیار خوب است، در این نمایشگاه‌ها خرید 
برای مردم منفعت دارد. این موضوع نمایشگاه به نمایشگاه 
فرق دارد. در برخی از نمایشگاه‌ها غرفه دارانی حضور دارند، 
که در زمره تولیدکنندگان هستند، این افراد با قیمت‌های 
بهتری اجناس خود را در نمایشگاه بهاره عرضه می‌کنند. 
از دیگر مزیت‌های نمایشگاه بهاره، تازه بودن مواد خوراکی 
اســت. از آنجا که مشــتریان زیادی به این نمایشگاه‌ها 
می‌روند غرفه داران با ســرعت نســبت به تأمین کالای 
خود اقدام می‌کنند. با این تفاسیر به نظر می‌رسد برپایی 
نمایشــگاه‌های بهاره بهتر از نبودنش اســت. چرا که این 
نمایشگاه ضمن پیام سال جدید می‌تواند خریدهای مردم 
را آسان‌تر کند. از این‌رو مردم امیدوارند این نمایشگاه‌ها 
برگزار شود. در این میان حذف نکات ضعف و دقت بیشتر 

در اجاره دادن غرفه‌ها ضروری است.
جواد احمدی معاون بازرســی و رســیدگی به تخلفات 
سازمان حمایت با بیان اینکه یکی از سیاست های امسال 
برای این نمایشگاه ها عدم ورود کالای خارجی است افزود: 
تعداد غرفه هایی که در کل کشــور برای این نمایشگاه ها 
پیش بینی شده کمتر از 20 هزار غرفه است لذا در مقابل 
سه میلیون واحد صنفی بسیار ناچیز است و تاثیر چندانی 

بر کاهش فروش واحدهای صنفی نخواهد داشت.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای برگزاری نمایشگاه های عیدانه

نمایشگاه بهاره؛آری یا نه ؟

زود بخر که فردا همینم گیرت نمیاد!
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